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RECEITAS

Receita Orgamentéria

Alienagdes de Bens destinados a Outros Programas
Fundo Especial de Petrdleo - FEP

Outras Transferéncias de Recursos do FNDE
Recursos Hidricos

Recursos Minerais

Recursos provenientes do FUNDERSUL (LEI n°
3140/2005, art.2°, Inc. |, ell)

Recursos provenientes do FUNDERSUL (Leisn®
3140/2005, art.2°, Inc. I11)

Recursos que ndo se enquadram nos Detalhamentos
Anteriores

Transferénciado Salério Educagdo

Transferéncias referentes ao Programa Nacional de
Alimentacéo Escolar - PNAE

Transferéncias referentes ao Programa Nacional do
Transporte Escolar - PNATE

Total

Receitas Extra-Or gamentéria

EMPENHOS A PAGAR

DEPOSITOS JUDICIAIS

OUTROS CREDITOS A RECEBER E VALORES
DEPOSITOS RECEBIDOS PORDETERMINACA
OUTROS DEPOSITOS

OUTROS VALORES RESTITUIVEIS

Total

Interferéncias Financeiras
REPASSE RECEBIDO

Total

Saldo do Exercicio Anterior

CAIXA
CONTA UNICA

Total

TOTAL

Notas Explicativas

Anexo XI11, dalL e n°4.320/64

12,69
88.329,31
451,90
3.037.949,35
2.688,27
829.459,03

433.735,51
25.701.543,12

235.541,96
69.884,02

54.665,36

30.454.260,52

2.930.834,79

0,00
42.592,24
3.835,32
0,00
2.186.820,56
5.164.082,91

265.037,48

265.037,48

9.387,23
2.132.181,81
2.141.569,04

38.024.949,95

Consolidado

Acumulado até Dezembro

DESPESAS

Despesa Or gcamentéria

Alienactes de Bens destinados a Outros Programas
Convénio Transito

Fundo Especia de Petréleo - FEP

Outras Transferéncias de Recursos do FNDE
Recursos de transferéncias do Estado ndo
classificaveis nos itens anteriores

Recursos Hidricos

Recursos Minerais

Recursos provenientes do FIS (LEI 2105/2000)
Recursos provenientes do FUNDERSUL (LEI n°
3140/2005, art.2°, Inc. |, ell)

Recursos provenientes do FUNDERSUL (Leis n°
3140/2005, art.2°, Inc. 111)

Recursos que ndo se enquadram nos Detal hamentos
Anteriores

Transferéncia do Salario Educacéo

Transferéncias referentes ao Programa Dinheiro Direto
na Escola - PDDE

Transferéncias referentes ao Programa Nacional de
Alimentacdo Escolar - PNAE

Transferéncias referentes ao Programa Nacional do
Transporte Escolar - PNATE

Total

Despesas Extra-Or camentéria

EMPENHOS PAGOS
RESTOS A PAGAR
DEPOSITOS JUDICIAIS
OUTROS CREDITOS A RECEBER E VALORES D
DEPOSITOS RECEBIDOS PORDETERMINACA
OUTROS DEPOSITOS
OUTROS VALORES RESTITUIVEIS

Total

Interferéncias Financeiras
REPASSE CONCEDIDO

OUTRAS OPERAGOES
Total

Saldo para o Exercicio Seguinte

CAIXA
CONTA UNICA

Total
TOTAL

www.elotech.com.br

0,00
0,00
8.604,19
0,00
0,00

2.732.086,96
0,00

0,00
167.604,60

0,00
20.028.188,36

198.605,86
0,00

126.093,18

56.345,14

23.317.528,29

0,00
828.143,05
39.402,21
47.052,45
479415
22.956,17
2.201.812,19
3.144.160,22

6.915.647,82

6.915.647,82

9.387,23
4.638.226,39

4.647.613,62

38.024.949,95
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Anexo XI11, dalL e n°4.320/64 Consolidado

Acumulado até Dezembro
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