IPREFEITURA MUNICIPAL DE SELVIRIA

Estado do Mato Grosso do Sul



<u>Balanço Financeiro</u> <u>Adendo III a Portaria SOF nº 08, de 04/02/1985</u> <u>Anexo XIII, da Lei nº 4.320/64</u>

Consolidado

Acumulado até Dezembro

RECEITAS		DESPESAS	
Receita Orçamentária		Despesa Orçamentária	
Alienações de Bens destinados a Outros Programas Fundo Especial de Petróleo - FEP	12,69 88.329,31	Alienações de Bens destinados a Outros Programas Convênio Trânsito	0,00 0,00
Outras Transferências de Recursos do FNDE	451,90	Fundo Especial de Petróleo - FEP	8.604,19
Recursos Hídricos	3.037.949,35	Outras Transferências de Recursos do FNDE	0,00
Recursos Minerais	2.688,27	Recursos de transferências do Estado não	0,00
Recursos provenientes do FUNDERSUL (LEI nº	829.459,03	classificáveis nos itens anteriores	
3140/2005, art.2°, Inc. I, e II) Recursos provenientes do FUNDERSUL (Leis n°	433.735,51	Recursos Hídricos	2.732.086,96
3140/2005, art.2°, Inc. III)	455.755,51	Recursos Minerais	0,00
Recursos que não se enquadram nos Detalhamentos	25.701.543,12	Recursos provenientes do FIS (LEI 2105/2000)	0,00
Anteriores		Recursos provenientes do FUNDERSUL (LEI nº	167.604,60
Transferência do Salário Educação	235.541,96	3140/2005, art.2°, Inc. I, e II)	
Transferências referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE	69.884,02	Recursos provenientes do FUNDERSUL (Leis nº 3140/2005, art.2º, Inc. III)	0,00
Transferências referentes ao Programa Nacional do Transporte Escolar - PNATE	54.665,36	Recursos que não se enquadram nos Detalhamentos Anteriores	20.028.188,36
		Transferência do Salário Educação	198.605,86
		Transferências referentes ao Programa Dinheiro Direto	0,00
		na Escola - PDDE	
		Transferências referentes ao Programa Nacional de	126.093,18
		Alimentação Escolar - PNAE	56 245 14
		Transferências referentes ao Programa Nacional do Transporte Escolar - PNATE	56.345,14
Total	30.454.260,52	Total	23.317.528,29
Receitas Extra-Orçamentária		Despesas Extra-Orçamentária	
EMPENHOS A PAGAR	2.930.834,79	EMPENHOS PAGOS	0,00
		RESTOS A PAGAR	828.143,05
DEPÓSITOS JUDICIAIS	0,00	DEPÓSITOS JUDICIAIS	39.402,21
OUTROS CRÉDITOS A RECEBER E VALORES			
	42.592,24	OUTROS CRÉDITOS A RECEBER E VALORES D	
DEPOSITOS RECEBIDOS PORDETERMINACA	42.592,24 3.835.32	OUTROS CRÉDITOS A RECEBER E VALORES D DEPOSITOS RECEBIDOS PORDETERMINACA	47.052,45
DEPOSITOS RECEBIDOS PORDETERMINACA OUTROS DEPOSITOS	3.835,32	DEPOSITOS RECEBIDOS PORDETERMINACA	47.052,45 4.794,15
OUTROS DEPOSITOS	3.835,32 0,00	DEPOSITOS RECEBIDOS PORDETERMINACA OUTROS DEPOSITOS	47.052,45 4.794,15 22.956,17
OUTROS DEPOSITOS OUTROS VALORES RESTITUIVEIS	3.835,32 0,00 2.186.820,56	DEPOSITOS RECEBIDOS PORDETERMINACA OUTROS DEPOSITOS OUTROS VALORES RESTITUIVEIS	47.052,45 4.794,15 22.956,17 2.201.812,19
OUTROS DEPOSITOS OUTROS VALORES RESTITUIVEIS Total	3.835,32 0,00	DEPOSITOS RECEBIDOS PORDETERMINACA OUTROS DEPOSITOS OUTROS VALORES RESTITUIVEIS Total	47.052,45 4.794,15 22.956,17
OUTROS DEPOSITOS OUTROS VALORES RESTITUIVEIS Total Interferências Financeiras	3.835,32 0,00 2.186.820,56 5.164.082,91	DEPOSITOS RECEBIDOS PORDETERMINACA OUTROS DEPOSITOS OUTROS VALORES RESTITUIVEIS Total Interferências Financeiras	47.052,45 4.794,15 22.956,17 2.201.812,19 3.144.160,22
OUTROS DEPOSITOS OUTROS VALORES RESTITUIVEIS Total	3.835,32 0,00 2.186.820,56	DEPOSITOS RECEBIDOS PORDETERMINACA OUTROS DEPOSITOS OUTROS VALORES RESTITUIVEIS Total Interferências Financeiras REPASSE CONCEDIDO	47.052,45 4.794,15 22.956,17 2.201.812,19
OUTROS DEPOSITOS OUTROS VALORES RESTITUIVEIS Total Interferências Financeiras	3.835,32 0,00 2.186.820,56 5.164.082,91	DEPOSITOS RECEBIDOS PORDETERMINACA OUTROS DEPOSITOS OUTROS VALORES RESTITUIVEIS Total Interferências Financeiras	47.052,45 4.794,15 22.956,17 2.201.812,19 3.144.160,22
OUTROS DEPOSITOS OUTROS VALORES RESTITUIVEIS Total Interferências Financeiras	3.835,32 0,00 2.186.820,56 5.164.082,91	DEPOSITOS RECEBIDOS PORDETERMINACA OUTROS DEPOSITOS OUTROS VALORES RESTITUIVEIS Total Interferências Financeiras REPASSE CONCEDIDO	47.052,45 4.794,15 22.956,17 2.201.812,19 3.144.160,22
OUTROS DEPOSITOS OUTROS VALORES RESTITUIVEIS Total Interferências Financeiras REPASSE RECEBIDO Total	3.835,32 0,00 2.186.820,56 5.164.082,91 265.037,48	DEPOSITOS RECEBIDOS PORDETERMINACA OUTROS DEPOSITOS OUTROS VALORES RESTITUIVEIS Total Interferências Financeiras REPASSE CONCEDIDO OUTRAS OPERAÇÕES Total	47.052,45 4.794,15 22.956,17 2.201.812,19 3.144.160,22 6.915.647,82
OUTROS DEPOSITOS OUTROS VALORES RESTITUIVEIS Total Interferências Financeiras REPASSE RECEBIDO Total Saldo do Exercício Anterior	3.835,32 0,00 2.186.820,56 5.164.082,91 265.037,48	DEPOSITOS RECEBIDOS PORDETERMINACA OUTROS DEPOSITOS OUTROS VALORES RESTITUIVEIS Total Interferências Financeiras REPASSE CONCEDIDO OUTRAS OPERAÇÕES Total Saldo para o Exercício Seguinte	47.052,45 4.794,15 22.956,17 2.201.812,19 3.144.160,22 6.915.647,82
OUTROS DEPOSITOS OUTROS VALORES RESTITUIVEIS Total Interferências Financeiras REPASSE RECEBIDO Total Saldo do Exercício Anterior CAIXA	3.835,32 0,00 2.186.820,56 5.164.082,91 265.037,48 265.037,48	DEPOSITOS RECEBIDOS PORDETERMINACA OUTROS DEPOSITOS OUTROS VALORES RESTITUIVEIS Total Interferências Financeiras REPASSE CONCEDIDO OUTRAS OPERAÇÕES Total Saldo para o Exercício Seguinte CAIXA	47.052,45 4.794,15 22.956,17 2.201.812,19 3.144.160,22 6.915.647,82 6.915.647,82
OUTROS DEPOSITOS OUTROS VALORES RESTITUIVEIS Total Interferências Financeiras REPASSE RECEBIDO Total Saldo do Exercício Anterior	3.835,32 0,00 2.186.820,56 5.164.082,91 265.037,48	DEPOSITOS RECEBIDOS PORDETERMINACA OUTROS DEPOSITOS OUTROS VALORES RESTITUIVEIS Total Interferências Financeiras REPASSE CONCEDIDO OUTRAS OPERAÇÕES Total Saldo para o Exercício Seguinte	47.052,45 4.794,15 22.956,17 2.201.812,19 3.144.160,22 6.915.647,82

Notas Explicativas

www.elotech.com.br Página: 1

ZPREFEITURA MUNICIPAL DE SELVIRIA



Exercício: 2017

<u>Balanço Financeiro</u> <u>Adendo III a Portaria SOF nº 08, de 04/02/1985</u> <u>Anexo XIII, da Lei nº 4.320/64</u>

Consolidado

Acumulado até Dezembro

JOSE FERNANDO BARBOSA DOS SANTOS
Prefeito
EDGAR BARBOSA DOS SANTOS
Secretario Municipal de Finanças

MARIA REGINA ROCHA
Contadora CRC/MS 8707/O-9

www.elotech.com.br Página: 2